アップデート６．１０のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.10

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.10.0 2025/04/11 － 初版

－ 1 －

１．今年度の年度更新の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）一括有期事業総括表（個別用）の新用紙対応

２．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）算定処理の不具合対応

２）一括申請の不具合対応

３）一括有期事業集計・印刷の不具合対応

４）賞与事業所宛健保・厚年保険料のお知らせ入力の不具合対応

５）一括申請データ作成（労働者死傷病報告）の不具合対応

３．今後のアップデート予定について　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．今年度の年度更新の対応

１）　今年度の様式に対応した一括有期事業総括表（個別用）の用紙が公開されましたので、対応を行いました。

２．その他改善と不具合の対応

１）算定処理の不具合対応

　　・算定データ作成条件設定画面にて備考のパートタイマーを表示しないにすると、月変非対象を表示するにしていても

備考に表示されないとの報告がありましたので、対応を行いました。

　　・月変予定の一括解除画面にて備考が月変予定で終わっていないと一括解除されないとの報告がありましたので、

　　　対応を行いました。

　　・70 歳被用者の判定日付について、70 歳になった月も該当月になってしまうとの報告がありましたので、

　　　対応を行いました。

　　・短時間労働者の算定基礎届の印刷にて報酬月額合計の印刷条件を総計に加算しない月は空白で印刷を行うと、

　　　統計に加算する月であっても空白になってしまうとの報告がありましたので、対応を行いました。

2）一括申請の不具合対応

　　・健保・厚年被保険者資格取得届にて 70 歳該当届のみ提出する人が表示されないとの報告がありましたので、

　　 対応を行いました。

　　・育児休業給付金・出生後休業支援給付金を申請した際に、証明年月日が必須項目になっていないために

　　　エラー返戻されたとの報告がありましたので、必須項目としてチェックを行うように対応を行いました。

　　　（事前に育児・介護休業申請にてデータを作成されている場合は必須項目チェックを行っています）

3）一括有期事業集計・印刷の不具合対応

　　 一括有期事業報告書で印刷順を開始期間・業種順で印刷プレビューを行うと何も起こらないとの報告がありましたので、

　　　対応を行いました。

４）賞与事業所宛健保・厚年保険料のお知らせ入力＆印刷の不具合対応

　　　１名３行印字で印刷時、小計（頁合計）に健康保険料+介護保険料が印刷される箇所に厚生年金保険料の合計額が

　　　印刷されるとの報告がありましたので、対応を行いました。

５）一括申請データ作成（労働者死傷病報告）の不具合対応

　　　労働者死傷病報告（休業４日未満）の申請を行ったとき、ロボゼロでの表示が労働者死傷病報告

　　　（死亡及び休業４日以上）になるとの報告がありましたので、対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

その他の要望等による改善など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －